

عضو هیات علمی پژوهشکده باستان شناسی عنوان کرد :

عکس ها و متن ها، جایگزینی برای گردشگری های تاریخی

عضو هیات علمی پژوهشکده باستان شناسی، گفت: تخریب مکان های گردشگری در کشور موجب شده تا عکس ها و متن های به جا مانده از آثار تاریخی بار دیگر زنده شده و اهمیت پیدا کنند. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، احمد چاپچی این مطلب را در کارگاه آموزشی «باستان شناسی تاریخی، گردشگری و تاریخی راه انزلی به تهران در دوره قاجار» که به همت پژوهشکده گردشگری برگزار شد، مطرح کرد. وی تصریح کرد: امروزه به دلیل تخریب و از بین رفتن برخی اماکن تاریخی در کشور وجود متن در باستان شناسی تاریخی از اهمیت خاصی برخوردار است و ما با وجود عکس ها و متن های باقی مانده از آن دوران ها می توانیم به گذشته خود پی ببریم. وی افزود: نیاز امروز ما در گردشگری تاریخی به متن و عکس های به جا مانده بسیار است. چاپچی با بیان اینکه مخاطب گردشگری عام است،



ادامه داد: مطالعات و تحقیقات گسترده در گردشگری موجب نگارش متن هایی می شود که ما را با گذشته بیشتر آشنا می کند. او عنوان کرد: در این کارگاه آموزشی مسیر انزلی به تهران و بالعکس و آثار باقی مانده از دوره قاجار در این مسیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی به وجود ۳۰۰ عکس باقی مانده برای این مسیر اشاره کرد و گفت: وجود این عکس ها تحول عمده ای را در برنامه گردشگری ایجاد خواهد کرد. عضو هیات علمی پژوهشکده باستان شناسی اظهار داشت: در مستند گردشگری تاریخی ما با تنوع فوق العاده زیادی مواجه هستیم که نیازمند سرمایه گذاری است تا بتوانیم طبق اسناد و مدارک و یا عکس های به جا مانده آثار تاریخی و یا مکان های تاریخی را که تخریب شده و یا از بین رفته اند را بازسازی کنیم و یا بسازیم. چاپچی در ادامه تعریفی را از گردشگری، تاریخ، علم

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران :

ادعاها درباره حذف عنوان شهید از معابر

دروغی پیش نیست



رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران با دروغ خواندن ادعاها درباره حذف عنوان شهید از معابر گفت: شهیدزدایی نه به چمران، نه به قالیباف و نه به شورای پنجم می چسبد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدجواد حق شناس در ادامه با انتقاد از سخنان سردار کارگر رئیس بنیاد آثار دفاع مقدس اظهار کرد: چند وقتی است که پروژه تحت عنوان شهیدزدایی در شهر مطرح شده است و در واقع این موضوع دروغی بیش نیست و این روزها افرادی در شهرداری با اعلام بخشنامه هایی به گونه های این پروژه را تأیید کردند. وی تصریح کرد: طی دو سال گذشته ۱۵۶ نامگذاری در تهران انجام شده است که حدود یک سوم از آنها (۳۵ درصد) مربوط می شود به نام شهدای انقلاب اسلامی، جنگ و شهدای حرم علاوه بر اینکه بوستانهای زیادی از جمله بوستان شهید حججی که یکی از بزرگترین بوستانهای شهر تهران است به نام وی نامگذاری شده است. رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر تهران گفت: تابلوهایی که اخیراً به عنوان حذف عنوان شهید مطرح می شود تابلوهایی قدیمی است و تعداد آنها نیز انگشت‌نماست و مربوط به می شود به پیمانکار سال ۹۰ و ۹۱ و در واقع ما به عنوان اعضای شورای شهر تهران جدید اگر چه با همکاری انمان در شورای گذشته به لحاظ سیاسی تناقضاتی داریم اما الان عنوان شهیدزدایی نه به قالیباف، نه به چمران و نه به ما می چسبد.

رئیس اتحادیه ناشران و کتاب فروشان:

تخفیف های غیر متعارف در حوزه نشر پیگیری می شود

بین المللی کتاب تهران را دنبال می کردیم و تلاش ما بر این بود که فقط کارهای نمایشگاه را دنبال نکنیم؛ بلکه دیگر اقدامات اتحادیه را نیز پیگیری کنیم. حسن پور با اشاره به تغییر اولویت کاغذ از کالای درجه یک به کالای درجه دو، گفت: این موضوع لطمه بزرگی به حوزه نشر و کتاب وارد کرد و قیمت کاغذ افزایش زیادی یافت و از آنجایی که این حوزه شامل سه ضلع ناشر، موزع و کتابفروش است، فشار بر ناشران به دیگر اضلاع این هرم نیز فشار وارد می کند. رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران با بیان این که در نمایشگاه بین المللی تهران موضوع گرانی کاغذ را به طور جدی دنبال کردیم، عنوان کرد: طی جلساتی که با حضور اعضای شورای عالی اقتصاد در نمایشگاه برگزار شد، اتحادیه عنوان کاغذ فرهنگی را تعریف کرد که با استقبال روبه رو شد و قرار بر این شد که در این زمینه کاغذ با ارز دولتی به حوزه فرهنگ و نشر اختصاص پیدا کند. او خاطرنشان کرد: در این زمینه یک میزان کاغذ فرهنگی برای حوزه نشر مشخص شد و دولت اعلام کرد در صورتی که صنف در کنار کار باشد این اقدام را دنبال می کند و ما قبول کردیم تا در مرحله تخصیص کاغذ به صورت کامل مشارکت داشته باشیم. در مرحله توزیع کاغذ شرکت آشنا فعالیت دارد و در مرحله نظارت نیز اتحادیه کارها را پیگیری می کند. حسن پور با اشاره به ورود سازمان تعزیرات و سازمان



رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان می گوید: به دنبال پیگیری های خود در بحث تخفیف های غیر متعارف در حوزه نشر، امیدواریم اتاق اصناف به زودی زمینه های ایجاد کند تا درصد قانونی برای تخفیف ها در نظر گرفته شود. به گزارش ایسنا، بر اساس خبر رسیده، هومان حسن پور - رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران - در نشست عمومی اتحادیه ناشران و کتابفروشان طی گزارشی از عملکرد هیات مدیره گفت: نخستین جلسه هیات مدیره ۱۷ بهمن ۹۷ برپا و تاکنون ۲۳ جلسه شامل ۹۳ ساعت توسط اعضای هیات مدیره به صورت رسمی برگزار شده است. شروع فعالیت های ما بر خورد با قاچاقچیان کتاب بود و این کار را با همکاری کمیسیون ها و کارگروه های فعال در اتحادیه دنبال کردیم و در این زمینه از اعضای کمیسیون ها و کارگروه های قبلی خواستیم که کار خود را ادامه دهند تا اعضای جدید انتخاب شوند. او با بیان این که رسیدگی به مسائل و مشکلات دستفروش های کتاب از دیگر موضوعاتی بود که در هیات مدیره دنبال کردیم، اظهار کرد: در این زمینه برای سالم اندازی دستفروشان کتاب و برخورد با قاچاقچیان، جلساتی با اعضای شورای شهر، شهرداری تهران و نیروی انتظامی داشتیم. در کنار این موضوعات بحث نمایشگاه

شهرداری تهران ۱۰ میلیارد تومان

در مراسم اربعین هزینه می کند

اعضای شورای اسلامی شهر تهران به یک فوریت لایحه شهرداری برای هزینه کرد تا سقف ۱۰ میلیارد تومان در مراسم اربعین امسال رای مثبت دادند. به گزارش ایرنا، حامد مظاهریان معاون برنامه ریزی شهرداری تهران در یکصد و شصت و ششمین جلسه علنی شورای پنجم شهر تهران در دفاع از این لایحه با بیان اینکه شهرداری خود را مکلف می داند در کنار مردم در رویداد بزرگ اربعین حسینی مشارکت داشته باشد از اعضای شورا خواست با تصویب یک فوریت و کلیات لایحه، اجازه دهند شهرداری برای خدمات رسانی به شهروندان در این مراسم هزینه کند. وی ادامه داد: پیش بینی انجام شده در ستاد اربعین این است که رفت و روب مسیر پیاده روی توسط شهرداری انجام شود و این اقدام نیز به لحاظ نظافت مسیر و فرهنگ سازی در راستای فعالیت شهرداری تهران قلمداد می شود. معاون شهردار تهران تصریح کرد: رای قاطع اعضای شورای شهر به این مصوبه نشانه حمایت یکپارچه مدیریت شهری از رویداد بزرگ مذهبی در کنار سایر اقشار مردم است. حسن رسولی عضو شورا در مخالفت با یک فوریت لایحه گفت: علت مخالفت من تبصره یک بند ۴ ماده ۶ این نامه رسیدگی به طرح ها و لوایح در شورای شهر است. وی افزود: این لایحه از جنس لوایح بودجه ای است و می توانست ۱۵ آذر سال گذشته به صحن شورا ارائه شود و اربعین نیز یکی از مناسبات رسمی کشور به شمار می رود، بنابراین نباید این لایحه به شکل یک فوریتی مطرح می شد. محمد جواد حق شناس رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا نیز در موافقت با این فوریت اظهار داشت: حدود یک ماه بیشتر به اربعین باقی نمانده و شهرداری های سایر شهرها آموریت های خود را در این حوزه آغاز کرده اند. وی افزود: شهرداری تهران نیز در این زمینه فعالیت های خود را آغاز کرده است، بنابراین پیشنهاد می کنم برای شفاف سازی هزینه ها با این یک فوریت موافقت شود.

به مناسبت روز جهانی صلح ؛

مستند «زنانی با گوشواره های باروتی» از صلح حرف می زند

داستانی زنانه تعریف می کردیم. چراکه بر هیچ یک از ما پوشیده نیست که زنان همواره روایتگر صلح و مهربانی بوده اند و این مستند هم اثری در جستجوی صلح است که زنان آن را روایت می کنند. مرتضی شعبانی در ادامه افزود: فیلم هایی از جنس «زنانی با گوشواره های باروتی» فیلم های مهمی هستند که هم از بُعد اقتصادی و بازگشت سرمایه و از جهت دیده شدن توسط عامه مردم اهمیت دارد. چراکه آثاری از این دست در شرایط امروز و اعمال زور و خشونت می توانند پیام صلح جهانی را منتقل کنند. وی ادامه داد: در تجربه هایی که در جشنواره های مختلف جهانی داشتیم استقبال از پیام صلح با این مستند سینمایی را شاهد بودیم و معتقدیم این پیام توسط هموطنان نیز درک خواهد شد و تأثیر خود را در ایجاد همدلی و همبستگی در شرایط فعلی که در آن به سر می بریم می گذارد. فرهنگد تاکید کرد: مستند سینمایی «زنانی با



مستند سینمایی «زنانی با گوشواره های باروتی» به کارگردانی رضا فرهنگد و تهیه کنندگی مرتضی شعبانی به مناسبت روز جهانی صلح ویژه اهالی رسانه به نمایش درآمد. مستند سینمایی «زنانی با گوشواره های باروتی» به مناسبت روز جهانی صلح در سالن عباس کیارستمی برای اهالی رسانه به نمایش درآمد و مرتضی شعبانی تهیه کننده و رضا فرهنگد کارگردان درباره اکران این مستند سخن گفتند.

در ابتدای این نشست رضا فرهنگد با اشاره به ماهیت مستند سینمایی «زنانی با گوشواره های باروتی» گفت: آنچه مسلم است این فیلم پیام صلح دارد و هدف این بود که با روایت یک مستند زنانه خشونت را که امری نگویده در میان انسان ها است نفی کند و به تبع برای روایت قصه صلح باید